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CATALOGUE

Nooks and Hlanuscripts,

COMPRISING A

PORTION OF THE LIBRARY

0OF

CHARLES B. STEVENS, Lksa,

Late of fn'ﬁn.f-a'-uy_

INCLUDING
Sportive Books: Scrore's Deer-Starkize axp Savyon-Fisnixe,
SurTEEs' Brortise NovELs,
BADMINTON LIBRARY, LARGE PAPER, &ec.:
Finsr Epirions or tag Writings or Trackeray, Dickexs, Grorer Evtor,
THE Broxti's, Coaries KixesLey, &c.

Works 1LLusrrated BY Cruiksmaxk, * Pmz,” Lexca, Crowquinn,
ARD OTHERS.

A’Beckerr’'s Comic Hisrories o Excraxp axp Rosme, Firsr Enrrioxs,
axp orHER Books wrtm CovrovreEp ILLusTRATIONS.

Tue Works or Contemrorany Porrs anp Noveusrs; Youse's Nieur
TroveHTS, ILLUSIRATED BY BLAKE, Uxcor.
BEWICK AND YARRELL'S BIRDS AND FISHES,
Axp orHER Works o¥ Narvkar History AND ScCIENCE.
BOOKS OF PRINTS AND BOOKS WITH WOODCUT
ILLUSTRATIONS, &c,

Curerny 18 Fixe Bizpixes ny Riviere, ZaAEaxsporr, AND OTHERS,

Other Properties,

IRCLUDING

Wenks o Arcmirecrvrg, Tee Fixe Awrs, Torosrarny, Incuxapvra,
AND OIHER Srecimixs oF Eaply Priztize; Procremxes oF 1nr
Socieny oF Bieuicarn Arcnxonocy, Tae Srupio, Coxxolssgur,
AnEricaxa, &e.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION
BY MESSKS.

cOIHEBY, WILKINSON & HODGE,
Auctioneers of Litcrarp Property & Torks illustrative of the Fine Arvts,
AT THEIR HOUSE, No. 13 WELLINGTON STREET, STRANID, W.C.,

Ox WEDNESDAY, 18ru pay or FEBRUARY, axp roLLOWING DAY,
AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

MAY BE VIEWED TWO DAYS PRIOR. CATALOGUES MAY BE HAD.

London : Printed by O, ¥, Hodgson & Son, 2 Newton Street, High Holbors, W.C,



CONDITIONS OF SALE.

1. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between
bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again
provided the Auctioneer cannot decide the said dispute.

II. No person to advance less than 1s.; above five pounds, 2s. 6d. ; and
80 on in proportion.

I1l. In the case of lots npon which there is a reserve, the Auctioneer
shall have the right to bid on behalf of the Seller.

I'V. The purchasers to give in their names and places of abode, and to
pay down 10s in the pound, if required, in part payment of the
purchase-money ; in defanlt of which the lot or lots purchased
to be immediately put up again and re-sold.

V. The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately
after the conclusion of the =ale; in defanlt of which Messrs.
SOTHEBY, WILKINSON & HODGE will not hold themselves
responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise destroyed, bmt
they will be left at the sole risk oﬁh& purchaser. If, at the expira-
tion of Oxeg WEeek after the conclusion of the sale, the books or
cther property are not cleared or paid for, they will then be cata-
lygued for immediate sale, and the expense, the same as if re-zold,
will be added to the amount at which the books were bought.
Messrs. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE will have the
option of re-selling the lots uncleared, either by public or
private sale, without any notice being given to the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise ex-
pressed ; but if npon collating, any shonld prove defective, the
purchaser will be at liberty to take or reject them, provided they
are returned within Oxg Week after the coneclusion of the =ale,
when the purchase-money will be returned.

VI1I. The sale of any hook or books is not to be set aside on aceount of
any worm-holes, stained or short leaves of text or plates, want of
list of plates or blank leaves, or on account of the publication
of any subsequent volume, supplement, appendix, or plates. All
the manusecripts, antographs, all magazines and reviews, all books
in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold with all
faults, imperfections, and errors of description. The sale of any
illnstrated book, lot of prints or drawings is not to be set aside
on account of any error in the enumeration of the numbers
stated, or error of description.

VIII. No Imrerrect Book will be taken back, unless a note aﬁmmpar_ljes
each book, stating its imperfections, with the number of lot and
date of the sale at which the same was purchased.

I1X. To prevens inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the
settlement of the purchases, no lot can on any account be re-
moved during the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above Conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited ; and
if any loss is sustained in the ve-selling of such lots as are not cleared
or peid for, all chm*yes oit gueht re-aale shall be made gm;d Ely the
defanlfers al this sale.

Gentlemen who cannot atlend the sale may have theiv Commissions faithfully)
erecruted by their huinble servants, |

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13 Wellington Street, Strand, London,



CATALOGUE

OF

Books and (Manuscripts,

FIRST DAY’'S SALE.
"r ';1
PORTION OF THE LIBRARY

OF

CEHARLES B. STEVENS, Fsq.
Late of Reading.

OCTAVO,
LT
| Amherst (Hon. Miss) A History of Gardening in England,
iHlustrated uarifeh, 1896

2 Barham (R. H.) The Ingoldsby Legends, edited by Mrs.
Bond, illustrated by G. Cruikshank and J. Leech, 8 vol.

Bentley, 1894,

3 Cervantes. Don Quixote of La Mancha, translated into

English by P. A. Motteaux, portrait and efchings by

Lalouze, 4 vol, Edinburgh, 1879

4 Hamerton (P. (i.) Life of J. M. W. Turner, R.A. efehings,
nalf moroeco extra, g. t. 1879

Swinburoe (A. C.) William Blake : a Critical Study, second
edition, favsimile plates, some in eolowrs 1868

i Metevard (Eliza) Life of Josiah Wedgwood, portrait and
illustrations, 2 vol. eriginal cloth 1865
Thomson (James) The Seasons, with Life by P. Murdoch,
wood engravings, moroceo extra, g. e. 1842
Marryat (J.) History of Pottery and Porcelain, Medizval
and Modern, tkird edition, illusfrated Murray, 1868
Hogarth (W.) Complete Works, including the Analysis of
Beauty, with Descriptions, portrait and engravings, 3 vol.

in 1, half morocco extra, g. t. by Riviere 1838
B
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24 Lever (C.) Charles O'Malley, the Irish Dragoon, il{ustrated
by Phiz (spotfed) 2 vol. half morocco, g. . with cloth
covers bound in- Chapman & Hall, n. d.

25 Taplin (W.) The Sporting Dictionary and Rural Depository
of General Information upon every Subject appertaining
to the Sports of the Field, engravings, 2 vol. half morocco
extra, g. t. by Riviers 1803

26 Burns (Robert) Poems, chiefly in the Scottish Dialect, new
edition, portrait after Nusmyth, 2 vol. red moreeco extra,
g. t. uncut, by Riviere Edinburgh, 1794

27 Magnusson (E.) and William Morris. Three Northern Love
Stories, and other Tales, ¥irst EprTioN, Aalf moroceo, g. f.

Ellis & White, 1875

28 Shelley, Poems from, selected by the Rev. Stopford A.
Brooke, one of 500 ecopies on TARGE PATER, boards, uncut,
1880—Tennyson (Lord) Lyrical Poems, selected by F. T.
Palgrave, 1885 (2}

29 Brwick (T.) Hisrory or Brivisu Birvs, woodeuts, 2 vol. green
moroces extra, g. t. uncut, by Immrg, Prﬂ&fﬂ-fﬂﬁiﬂﬂ- Copy
from Jane Bowick to William Hay vey  Neweastle, 1847

30 Reynardson (C.T. 8. Birch) Down the Road ; or, Reminiscences
of a Gentleman Coachman, second edition, with coloured
plates after Alken, half moroceo extra, g. t. uncut 1875

31 Mills (John) The Life of a Racehorse, vinst Eprriow, illus-
trated, original eloth, uncut 1861

32 Day (T.) History of Sandford and Merton, ninth edition,
Jfrontispieee, 3 vol. new calf, g. . uneut 1812

33 Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, second edifion, 2 vol.
old calf Lond. 1766

34 Treatise of the Late Dreadful Plague in France compared
with that terrvible Plague in London in 1665, together
with the Method of Cure, &e. two parts, ealf catfra. g. ¢
by Riviere London, 1722

85 Morris (W.) A Dreax or Jonn Banr, and A King’s Lesson,
vellum, with ties, as (ssued

Printed at the Kelmscott Press,
and sold by Reeves & Turner, 1892

36 Mytton (John) Life of, by Nimrod, eoloured ¢llustrations by
., Alken and Rawlins, new edition, uncut

Routledge, 1877

37 Lapsus Calami, by J. K. S(tephens) one of 150 copies on

LARGE hand-made paper, boards, wunewt  Cambridge, 1891
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Lyra Heroica: a Book of Verse for Boys, selected and
arranged by W. E. Henley, one of 100 LARGE PAPER copies,
boards as tssued Nutt, 1892

Virgilius. Opera, perpetuo Commentario ad modum
Joannis Bond expl. Fr. Dubner, photographic vignettes,
moroceo extra, g.e. with inlaid sides, by Zachnsdorf

Paris, 1858

Horatius. Opera, cum novoe Commentario ad modum
J. Bond, photegraphs, moreceo extra, g. . with inlaid sides,
by Zaehnsdorf Paris, 1855

Cruikshank. Sunday in London, {llustrated by &. Cruik
shank, red moroceo extra, g. (. uncut, by Riviere 1833

Walton (Izaac) Lives of Dr. Donne, Sir Henry Wotton,
Richard Hooker, George Herbert, and Sanderson, Major’s
edition, portraits and cufs, red moroeco, g. {. uncut 1825

7 Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, with Preface and

Notes by Austin Dobson, frontispiece, one of 50 nancr
PAPER copies, morocco, q. t. by Zaehensdorf
Larchment Library, 1883

Shelley (Percy B.) Select Letfers, edited by Dr. Garnett,
Sfrontispiece, one of 50 nwmbered copies on LARGE PAPER,
marocce, g. . by Zaehnsdorf Parchment Library, 1882

Welsh (C.) A Bookseller of the Last Century, being some
Account of the Life of John Newbery, and of the Books
he published, illustrated, half moroceo extra, g. £. 1885

Elliott (Grace Dalrymple) Journal of my Life during the
French Revolution, portraits, moroeco, g. 1.
Bentley, 1859

Scrore ( William) Trae Arr o Deer-Stravkixe, illustrated
by a Narrative of a few days’ Sport in the Forest
of Athol, 1839—Davs axp Niears or Sarmor-Fisurye
v tEE Tweep, 1843, together 2 vol. engravings after
Landseer, Wilkie, and others, green morocco super éxtra,
g. t. uncut, emblematically tooled, by Riviere, with the
original eloth covers bound n Murray, 1839-43

Thackeray (W. M.) Essay on the Genius of George Cruik-
shank, Redway's reprint, portrait and illustrations, half
maroceo extra, g. t. by Riviere 1884

Tennyson (A.) Timbuctoo, the Cambridge Prize FPoem,
FIRST EDITION, morocco, g. . uncut Cantab, 1829
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Yarrell (W.) History of British Fishes, third edition, portrait
aid wood engravings, 2 vol. 1859

Nelson. Life and (rallant Services of Admiral Lord Nelson,
with Account of his Funeral, portrait and folding plate,
half morocco, uncut Tegy A& Fairburn, n. d.

Ruskin (John) The King of the Golden River, fourth edition,
dllustrated by B. Doyle, calf extra, g. t. by Riviere, with
ariginal eloth cover bound in 1859

Ruskin (John) The Opening of the Crystal Palace considered
in some of its Helations to the Prospects of Art, calf
extra, g. t. by Riviere 1854

Ruskin (J.) The Relation between Michael Angelo and
Tintoret, 1879—Notes on Prout and Hunt, 1879—Notes

on Turner's Drawings, 1878, 8 vol. kalf blue calf, 4. 1.
1878-9
Hamerton (P. G.) The Sylvan Year : Leaves from the Note
Book of Raoul Dubois, 20 efehings, calf gilt  Seeley, 1876

Hood’s Own; or, Laughter from Year to Year, porirait
and illustrations by Ton Hood, 2 vol. half moroceo
Moxon, 1861-2

5 Morris (W.) Life and Death of Jason, 1872—Woolner (T.)

My Beautiful Lady, rrust eprrroxy 1863 ; and others (4)

Fane (Violet, Lady Currie) The Queen of the Fairies, 1876
—Anthony Babington, 1877, rmsr eprrrons; and others
(6)

Boscobel ; or, The History of his Sacred Majesties most
miraculous Preservation, porfrait and plates, ealf extra,

g. t. by Zachnsdorf 1832

Meller (H. I.) Nicotiana; or, The Smoker's and Snuff-
Taker's Companion, _,fmntzs;gmw green morocco exlra, g. t.
by Zaehnsdorf 1832

Dickens. Sketches of Young Ladies, third edition, illus-
trated by * Phiz,” green morocco super extra, the back and
sides elaborately tooled, and inlaid, with the original covers
preservved, g, b by Zaehnsdorf 1837

Dickens. Sketches of Young Gentlemen, rirst EpIrTiox,
illustrated by “ Phiz,” green morocco super extra, the back
and sides elaborately tooled, and inlaid, with the original
covers preserved, g. . by Zaehnsdorf 1838

Dickens. Sketches of Young Couples, Frusr prriow, illus-
trated by “* Phiz,” green morocco super extra, the back and
sides elaborately ﬁﬂakrl and inleid, with the original eovers
preserved, g. t. by j{;sze.usfe.’m:f 1840
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Farrar (Canon F. W.) Tha,Early Days of Christianity,
2 vol. 1882—Stanley (Dean) Sinai and Palestine, calf,
1860 ; and others (5)

Archery and Avchness, by Robin Hood, frontispieces, date
erased from titlo—Sue (E.) The M‘l;'sterles of Paris, illus-

trated by T. Onwhyn, a. -d. and others (6)
(Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, fifth edition, 2 vol.
original calf 1773

Swinburne (A. C.) Poems and Ballads, Zalf moroees, g. ¢,
Camden Iotten, 1866—DMoore (1.) Epicurean, /ustrated
by Tuwrner, half moroeco, g. f. and another (8)

Kilts and Philibegs ! ! The Northern Excursion of Georgie,
Emperor of Gotha:n, and Sir Wilkie Cuart-his, colonred
plate by G. Crutkshank—The Second Act of Kilts and
Philibegs, ealowred plate by &, €. in 1 vol. ealf extra, g. 1.
by Riviere Fairburn, n. d.

Tennyson (A.) Poems, porfrait and illustrations by Creswiek,
Millais, Mulready, and others, moroceo extra g. e. inlaid,
by Zashnsdorf Moxon, 1862

Hone's Tracts. Facetim and Miscellanies, The Queen’s
Matrimonial Ladder, The Political Showman, Dr. Slop,
and others, llustrated by &. Cruwkshank, in 1 vol.
ealf exfra, g. €. by Riviere 1820

Campbell (T.) Poetical Works, porfrait and engraved
rtyrurttea from designs by Twurner, olive moroeco extra, g. t.
by Riviere Mozon, 133:

Dickens. Memoirs of Joseph Grimaldi, edited by C. White-
head, portrait and {llustrations by &. Cruikshank, moreceo,
g. t. by Zacknsdorf Bentley, 1846

Arnold (Edwin) The Feast of Belshazzar, 1852—Crom-
well, a Prize Poem, by Matthew Arnold, 1843; and
other University Prize Poems, in 1 vol. ealf extra, g.t. by
Riviere . .

Rossetti (Christina) Goblin Market, and other Poems, rirsr
EDITION, fwe designs by 0. G. Rossetti, ealf extra, g. t.
by Riviere 1862

Harrison (W. H.) The Humourist: a Companion for the
Fireside, tllustrated, morocco, 1831; Talpa; or, The
Chronicles of a Clay Farm, illustrated by G. Cruikshank,
1857 ; and others (8)

Westmacott (C.) Points of Misery; or, Fables for Mankind,
20 illustrations by K. Cruikshank, half moroeco, g. t. by
Riviere 1823
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130 Loftie (W. J.) A History of London, maps and tllustrations,
2 vol. half morocco, g. t. by Zuehnsdorf, and Supplement in
cloth 1883

131 Byron (Lord) Tales and Poems, vignettes on stecl by Finden,
morocco extra, g. e. 1848—DMoore (T.) Poetical Works,
[froutispicee, maerocco, g. o. 1843 (2)

132 Keble (John) The Christian Year, Pickering’s large type
edition, 1877—Gore (C.) The Bampton Lecture for
1891 ; and others (6)

133 Milton, by Stopford A. Brooke, one of 40 copies, moroceo,
g. e. Macmillan, 1879—Macaulay (Lord) Lays of Ancient

Rome, illustrated, moroceo, 1881 (2)

134 Bridges (Robert) Poems, rikst eprtioN, orcginal eloth, wuncut
Piekering, 1873

135 Thackeray (W. M.) Our Street, by Mr. M. A. Titmarsh,

second edition, eolowred illustrations by the author, original
hoards, g. e. 1848

136 Darwin (Charles) Life and Letters, porfraif, 3 vol. 1887—
Bell (T.) History of British Quadrupeds, t/ustrated, 1837

(4)
137 Gray (T.) Elegy written in a Country Churchyard, wooed
engravings, red morecco, g. {. Varn Veoorst, 1834

138 Defoe (D.) Life and Adventures of Robinson Crusoe,
engravings by C. Heath after Stothard, half levant moroceo,

g- t. by Zaehnsdorf am. 4to, 1847
139 Saunders (Howard) An Il ustrated Manual of British Birds,
maps and woodeuts, half calf extra, g. t. 1889

140 Harrison (F.) The Choice of Books, and other Literary
Pieces, one of 250 copies, calf extra, g. t. by Rivieve. 1886

141 Cruikshank. Lessons on Thrift, published for General
Benefit by a Member of the Save-all Club, Aumorous
coloured pgatgs by J. B. Cruikshank, red moroceo extra, g. e.

Boys, 1820

142 Cruikshank. Punch and Judy, second edition, efehings by
. Cruikshank, half morocco, g. L. with cloth cover bound

in, 1828 — The Humourist: A New Family Album,
illustrated by R. Cruilshank, half morocco, g. e. n. d.

143 Rossetti (Dante G.} Collected Works, with Notes by W. AL
Rossetti, 2 vol. half levant moroceo, g. ¢. by Riviere 1886

144 Ainsworth (W. H.) The Miser's Daughter, Figsr EDITION,
illustrated by George Cruikshank, 3 vol. half merocco, g. t.
sotled in places, sold not subject to return 1842
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160 Beresford (James) The Miseries of Human Life ; or, The
(iroans of Samuel Sensitive and Timothy Testy, colowred
Jolding plates by Atkinson, 2 vol. kalf calf cxtra, g. t.
uncut, by Riviere 1807

161 Smith (J. and H.) Rejected Addresses; or, The New
Theatrum Poeticum, eighfeenth edition, with tinted

portrait, and vignettes by . Cruikshank, half moroceo,
q. t. by Zaehnsdorf 1833

162 Book of Ballads, edited by Bon Gaultier (W. E. Aytoun
and Sir T. Martin) rrusr gorriox, dllustrated by Crowquill,
calf extra, g.e. by Riviere, with the original cloth covers
bound in 1845

163 Keats (John) Life, Letters, and Literary Remains, edited
by R. Monckton Milnes, porfraif, 2 vol. kalf levant
moracco, §. t. by Riviere 1848

164 Butler (S.) Hudibras: a Poem, with Notes by Grey and
Life of the Author, coloured plates by J. Clark, 2 vol. calf
Aekermeann, 1822

165 Meteyard (Eliza) A, Group of Englishmen (1795-1815)
being Records of the Younger Wedgwoods and their
Friends, calf gilt, 1871—Collins (M.) Pen Sketches by a
Vanished Hand, portrait, 2 vol. kalf ealf, y. . 1879 (3)

166 Cicero’s Life and Letters, edited by C. Merivale, Lalf ealf,
1854—DBunner (H. C.) Airs from Arcady and Elsewhere,
half moroceo, g. . 1835 ; and another (3)

167 Horse Guards (The) by the Two Mounted Sentries: a
Satire on the Duke of Wellington, 12 coloured plates,
half morocco, g. . by Riviere 1850

168 Reynardson (C. T. S. Birch) Sports and Amnecdotes of
Bygone Days in England, Scotland, &e. coloured illustra-
tions, half morocco extra, g. . by Riviere 1887

169 Goldsmith (0.) The Vicar of Wakeficld, illustrated by
Mulready, red morogeo extra, g. . Van Voorst, 1843

170 Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, ¢llustrated by
Muiready, half moroceo, g. . uncut 1855

171 Walton and Cotton. The Compleat Angler, emuTH
eprtioN, with Notes by Moses Browne, illustrated, calf
extra, g.¢e. by Riviere 1772

172 Lame (CEarnes) Enza, Last Essays or Enia, FIRst EDITIONS,
2 vol. calf gilt, g. ¢. 1823-33
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187 Byron (Lord) Childe Harold’s Pilgrimage: a Romaunt,
portrait and vignette illustrations by Finden, red morocco
super extra, g. t. by Riviere Murray, 1841

188 Dobson (A.) The Ballad of Beau Brocade, illustrated by
Ilugh Thomson, 1892—Irving’s Old Christmas, 1878 ;

and others (4)
189 Praed (W. M.) Poems, with Memoir by Rev. D. Coleridge,
portrait, 2 vol. half bound Mozon, 1864

190 Bacon (Lord) Essays, with Notes by W. Aldis Wright,
morocco, §..6. 1862—Arnold (M.) New Poems, moroceo,
¢.¢. 1867 ; and another (3)

Watts (I.) Hore Lyrica : Poems chiefly of the Lyric kind,
third edition, 17 15 ; another copy, seventh edition, 1757,
portraits, 2 vol. calf extra, g.e. by Riviere 1715-37

19

192 Hanway (Jonas) The Commemorative Sacrifice of our Lord’s
Supper considered as a Preservative against Superstitious
Fear, frontispicce, calf, gilt back and sides, Presentation

Copy from the Author 1777
193 Lamb (Charles) Works, rirst eprriow, 2 vol. half moroceo,
&t Ollier, 1818

194 Lang (Andrew) XXXII Ballades in Blue China, rigsr
epiTioN, half morocce, g. £. 1882; The Library, kalf
moroeco, g. e. 1881 (2)

195 Dobson (Austin) At the Sign of the Lyre, elaborately bound
in red morocco, dentelle borders on sides, g. e. by Riviere
1885

196 Herbert ((.) A Priest to the Temple; or The Country Parson,
his Character, &c. second edition, morocco extra, g. e. by
Riviere 1671

197 Blake (W.) Songs of Innocence and of Experience, calf
gilt,1868—Milton’s Paradise Lost, vignettes by B Westall,

half wmorocco, g. t. 1816 ; and another (3)
198 Wilde (Oscar) The Happy Prince, and other Tales, i//us-
frated, parehment sut. 4fo, 1888

199 Bourrienne (Louis de) Memoirs of Napoleon Bonaparte,
edited by R. W. Phipps, portraits, 3 vol. Beatley, 1885

200 Walton and Cotton. The Complete Angler, edited by John
Major, portrait and steel engravings, green levant wmeroceo
extra, g. t. by Riviere, only 100 copies printed

Boston, U.8. 4. 1866
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215 Irving (Washington) The Sketch Book of Geoffrey Crayon,
portrait and llustrations by Darley (one page torn) 1849 ;
and others (3)

216 Wotton (Sir Henry) Reliquie Wottonianw : or, A Collection
of Lines, Letters, Poems; with Characters of Sundry
Personages, &e. portraif, red moroceo, g. {. 1672

217 Bartolozzi and his Works, by Andrew W. Tuer, parchuent,
1885—Arnold (Sir E.) The Light of Asia, 1889; and
others (4)

218 Locker (F.) Lyra Elegantiarum, #new edition, 1867—
Blanchard.(T. L.) Lyric Offerings, 1828 ; and others (9)

219 Cruikshank. Eumigy in London, illustrated by . C. red

moroceo, g. t. by Zaehnsdorf 1833
220 Coleridge (S. T.) Aids to Reflection, tnseribed ¢ R. S.
Jameson, from the Author,” half moroeceo, uncut 1825

221 Blades (W.) Enemies of Books, tllustrafed, half moroceco,
¢. t. 1881—D'Israeli (I.) Essay on Literary Character,
half moroeco, g. . 1795 (2)

222 Cruikshank. Tales of Irish Life, illustrative of the
Manners, Customs, and Condition of the People, 6 plafes
by G. Cruikshank, half morocco, g. t. uncut, by Riviere

Lobins, 1824

223 Cruikshank. Memoirs of Joseph Grimaldi, edited by

‘“ Boz,” with Notes by C. Whitehead, coloured portrait

and ;::-Ir::tas by G. Cruikshank, ved morocco extra, g. t. by
Riviere 1846

224 Patmore (Coventry) The Angel in the House, rirst EniTION,
2 vol. half morveco extra, g. &. 1863

225 Hunt (J. H. L.) Juvenilia; or, A Collection of Poems,
FIRST EDITION, fronfispiece by Barfolozzi, ved levant morocco

extra, g. t. by Zaeknsdorf 1801
226 Le Sage. Adventures of (il Blas, translated by T. Smol-
lett, colowred plates, 8 vol. ealf 1819

227 Pinch of Snuff (A) composed of Curious Particulars and
Original Anecdotes of Snuff-Taking, by Dean Snift,
plates by Stbson, green moroceo, g. t. by f.-mfmsri’w 3t with
arigingl cover bound in 1840

228 Forster (John) Life of Charles Dickens, porfraits, 8 vol.
1872 ; and others (7)

229 British Museum Catalogue of Early Printed Books prior to
1640, 3 vol. 1654
¢
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Cruikshank. Punch and J ud;, plates by G, Cruilshank,
1870—Joe Miller’s Jests, half ealf, n. d. and others (6)

Cruikshank. Hop-o’-my-Thumb, and The Seven-league
Boots, rimst Evrriow, plates by G. Cruikshank, half calf,
i e. with original wrapper bound in Bogue, n. d,

Burns (R.) Poems, chiefly in the Scottish Dialect, 2 portraits
added, 2 vol. kalf moroceo, g. e. by Riviere
Ldinburgh, 1794

Bennett (C. H.) and R. B. Brough. Shadow and Substance,
illustrafed, 1860—Cruikshank’s Fairy Library, 4 parts
in 1 vol. Routledge, Warne, & Routledge (2)

Hone (W.) The Table Book, 2 vol. 1827, and the Year
Book, 1832, both rirsT EDITIONS, wood engravings, together
3 vol. half ealf, g. t. by Biviere, with the original wirappers

bound in 1827-32
Horace. Works, translated into English Verse, with Notes
by 8ir Theodore Martin, 2 vol. 1881

Walton and Cotton. Complete Angler, facsimile of the
fivst edition, Stoek, 187T—Jesse (E.) Gleanings in Natural
History, 2 vol. kalf morocco, 1835 ; and others (9)

Virgilinus. Opera, ad fidem Editionis C. G. Heyne, green
meroceo, ¢. ¢. 1824—Horatius. Opera, half morocco, 1882 4
and cthers (10)

Cruikshank (G.) Comic Almanaes, 1835-1853, 2 vol. kalf
norocen, g. t. Chatto, n. d.

Poe (Edgar Allan) Poetical Works, ¢llustrated by Tenniel,
Lirket Foster, and others, 1858—Grimm, Household
Ntories, illustrated by Waller Crane, 1882 (2)

Dobson (A.) Proverbs in Porcelain, lustrated by Bernard
Partridge, uncut, 1893—Hawthorne (N.) Wonder Book
for Girls and Boys, 1892 ; and others (5)

Dobson (A.) The Story of Rosina, illustrated by Hugh
Thomson, half morocco, g. t. 1895—Gray (T.) The Bard,
half moroeco, g. e. and others 4)

' Kinglake. Kothen, third edition, colowred plates, 1845—

Sue (B.) Paula Monti, tllustrated, half calf, 1845 ; and
others (7)

Jacobs (J.) Celtic Fairy Tales, rirst rprmios, illustrated
1892—Carr (Mrs.) North Italian Folk, coloured plates, by
C'uldecott, 1878 ; and others (5)






273

274

280

281

282

283

284

21

Jerrold (Douglas) Punch’s Letters to his Son, illustrated by
Kenny Meadows, half moroceo, g. f. 1843—Lever (C.)
St. Patrick’s Eve, vrrsr £pitiox, original cloth, g. e. 1845

(2)
QUARTO.

Whymper (E.) Scrambles amongst the Alps in the Years
1860-69, maps and llustrations 1893
Pote (J.) History and Antiquities of Windsor Castle, eu-
gravings, calf, with Appendiz, wnbound Eton, 1749
Badminton Library. The Poetry of Sport, selected by
Hedley Peek, LarcE varER, half bound 1896
Badminton Library. Billiards, by Major W. Broadfoot,
illustrated, LARGE pavER, half bound 1896
Badminton Library. Sea Fishing, by John Bickerdyke,
illustrated, LaARGE ravER, half bound 1895
Badminton Library. Dancing, by Mrs. Grove and others,
illustrated, LARGE vavER, half bound 1895
Juvenalis et Persius. Satirwme, printed within ved borders by
Wihittingham, calf extra, by Riviere 1845

Blackmore (R. D.} Lorna Doone, illustrated by F. .drm-
strong, W. Small, and W. H. J. Boot, parchment 1883

Ruskin (John) Poems, illustrated with efohings, facsimiles,

&e. 2 vol. 1891
Keene (Charles 8.) Life and Letters, by G. 8. Layard,
portrarts and illustrations, kalf bound 1892

Thayer (J. H.) Greek-English Lexicon of the New Testa-
ment : a Translation of Grimm’s Wilkes' Clavis Novi
Testamenti 1892

Bridges (Robert) Poems, one of 150 copies printed at
1L Daniel’s private press Oxford, 1884

Greenhouse Favourites: A Description of Choice Green-
house Plants, coloured plates and engravings, half moroceo,
g. e Groombridge, n. d.

Pennell (H. Cholmondeley) Pegasus Re-saddled, illustrations
by Du Maurier, calf extra, g. e. by Riviere 1877

Lockhart (J. G.) Ancient Spanish Ballads; Historical and
Romantic, illustrated and printed within colowred borders,
half moroceo, g. t. 1841
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304 Gray (T.) Elegy written in a Country Lhurﬂh}'ard wood
eigravings after Constable, Landseer, Mulready, §e. 1ance
PAPER, ¢alf, g. e. Fan Voorst, 1856

305 Scott (J.) The Sportsman’s Repository, engrarings after
Marshall, Retnagle, Gilpin, &e., half ved moroceo, g. .
by Riviere 1820
306 Parables of our Lord and Saviour Jesus Christ, wood en-
gravings by the Brothers Dalziel after J. E. Millais,
stained, red morvocco extra, gilt sides, g. e. 1864

307 Ruskin (J.) Poems, edited, with Notes, by W. G. Colling-
wood, SPECIAL EDITION, on Aand-made paper, with india

proofs of the plates, 2 vol. half bound 1891
308 Herkomer (Hubert) Etching and Mezzotint Engraving:
Lectures delivered at Oxford, efehings 1892

309 Walpole (Horace) and his World : Select Passages from his
Letters, edited by L. B. Seeley, d#llustrafions, 1884—
Poets” Wit and Humour, illustrated, n. d. and another

(3)
810 Sallustius. Opera quee exstant, prinfed by Whittingham,
e MOroceo Pivkering, 1864

811 Thackeray (W. M.) Essay on the Genius of George Cruik-
<hank, TARGE PATER, portraitf on india paper and engravings
by . e, half moroeco, g. . : imp. Bro, 1884

312 Thackeray (W. M.) Essay on the Genius of George Cruik-
shank, TARGE rarER ; another copy, in similar binding (2)

313 Cruikshank. Peter Schlemihl, from the German of A. von
Chamisso, plates on india paper by G. C. half bound,
1878—01d Nurse’s Book, sllustrated by C. H. Bennstt,
1868 ; and others {"3]

314 Bib]iﬂgr&phy of Ruskin : a Biographical Tist of the
Writings of John Ruskin, taree paver, Lalf moroceo, n. d.
—A Collection of Letters of W. M. Thackeray, 1847-55,
partraits and il{ustrations, 1887 (2)
815 Tristram (W. Outram) Coaching Days and Coaching Ways,

tlustrations by Herbert Railton and Hugh Thomson
1888

516 Hakewell (J.) Views in the Neighbourhood of Windsor,
half morocco, 1829 ; Britannia Depicta; or, Ogilby Im-
proved, ealf, 1751 ; and others (3)

317 Portraits of Artists mentioned in Walpole's Anecdotes of
Painting (including Thomas Kirgate) 1797—Pate (J.)
Registrum Regale : sive Catulogus, &e. Eifon, 1774 ; and
others (4)






SECOND DAY’S SALE.

The Library of Chatles 1B. Stevens, Esq.
(Continued.)

LOT OCTAVO

330 Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, riust Evrriox, i/lustrations
by Phiz, tn the original numbers (some covers wanting)

1844
331 Dickens (C.) Posthumous Papers of the Pickwick Club,
no. 10, 18, 19, and 20 only, green wirappers 1837

332 Dickens. Thirty-two Plates to illustrate the Cheap
Edition of Pickwick, in eight original parts, green wrappers

J. Newman, n. d.

333 Dickens (C.) A Christmas Carel, 1844; Battle of Life,
FIRsT EDITION, 1846; Cricket on the Hearth (wants
Sfrontispiece) 1846, dlustrated by Leech, Maclise, &e.
original eloth, g. c. (3)

Dickens (C.) A Christmas Carol, 1844 ; The Chimes, 1845 ;
Cricket on the Hearth, 1846; Battle of Life, wvimsr
epitioN, 1846, llustrafed by Leech, Maclise, §e. original
cloth, g. e. (4)

33

—

385 Dickens (C.) Mystery of Edwin Drood, Firsr EpItioN, in the
originad numbers, 1870 ; and Seven Christmas Numbers

of All the Year Round 7. ¥.
336 Dickens (C.) American Notes for General Circulation, rinst
EDITION, 2 vol. original cloth 1842

337 Dickens (C.) Pictures from Italy, rirsz EpIriON, original
eloth, 1846 ; Hard Times, rirst EprTIoN, original cloth,

1854 ; Pickwick Papers, 2 vol. 1858 (4)

388 Dickens (C.) Our Mutual Friend, ¥irst eprriox, 2 vol. half
morocee, g. t. with eriginal specimen wrappers preserved
1865

-
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354 Dickens (C.) Our Mutual Friend, rinst Evitiox, «/lusirations
by Marcus Stone, 2 vol. kalf merocco, g. e. with spectmen
wirappers preserved 1865

355 Dickens (C.) Posthumous Papers of the Pickwick Club,
FIRST EDITION, illustrations by Seymowr and Phiz, half

WMOroeco 1837
356 Dickens (C.) Nicholus Nickleby, rirsr enirion, portrart and
tllustrations by Phiz, half meroeco, g. e. 1839

857 Dickens (C.) Life and Adventures of Martin Chuzzlewit,
FIRsT EDTION, tlustrated by Phiz, engraved title repaived
and some plates short, half ealf extra, g. t. sold not subject
to return 1844

358 Dickens (C.) Mystery of Edwin Drood, rmsr evrriow,
illustrated, half moroees, g. 1. 1870; Barnaby Rudge,
half moroceo, g. €. 1871 (2)

359 Dickens (C.) Dombey and Son, ¥irsr Eprrrox, tllustrations
by H. K. Browne, half calf, 1848—Sketches by Boz,
tiustrated by G. Cruikshank, green moroceo, g. {. 1874

(2)

360 [Cory (W.)] Ionica, First EDITION, original eloth
Swith, Elder, 1858

361 Dickens (C.) The-Story of Little Dombey, rirst EDITION,
green moroceo, g, £ by Zacknsdorf, with eriginal wrapper
preserved 1858

862 Dickens (C.) Sketches by Boz, First Series, fhird edition,
2 vol. Second Series, second edition, illustrated by G. Cruik-
shank, together 3 vol. half morocco extra, g. €. by Riviere,
with the original eloth covers preserved 1837

363 Thackeray (W. M.) History of Pendennis, rirsr EpITION,
illustrated by the author, 2 vol. half mervoceo, g. £ witl

Specimen wrapper 1849
564 Thackeray (W. M.) The Newcomes, rigsr gmmion, 2 vol
half moroceo, g. t. 1854-5
865 Thackeray (W. M.) The Newcomes, 2 vol. with the original
wrappers, half moroeeo, g. 1. 1855

366 Thackeray (W. M.) Adventures of Philip, 3 vel. 1862;
Burlesques, Legend of the Rhine, Rebecea and Rowens,

half moreceo, with wrapper preserved, 1856 ; and others
(7)
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367 Thackeray (W. M.) The Paris Sketch Book, rirst EpITION,
illustrated by the author, 2 vol. blue moroccs extra, g. t. by
Riveere Macrone, 1840

368 Tuackeray (W. M.) Comrc Tares axp SKETICHES, FIRST
EnITIoN, illustrated by the author, some plates mounted and
repaired, 2 vol. blue moroceo extra, g. ¢. by Riviere

Cunningham, 1841

369 Thackeray (W. M.) History of Henry Esmond, rrrsr

EpITioN, 3 vol. Aalf morecco, g. e. by Zaehnsdorf 1852

370 Thackeray (W. M.) Irish Sketch Book, rirsr EpIrioN,
illustrated by the author, 2 vol. half moreeco, g. §. 1843

371 Dickens (Charles) Christmas Books, illustrations by J. Leech,
Tenniel, and others ; A Christmas Carol, green end papers,
and Stave I, 1843 ; The Battle of Life, 1846; The
Cricket on the Hearth, 1846 ; The Haunted Man, 1848,
all virsr EprTIoNs ; The Chimes, 1845, together 5 vol.
original cloth, g. e. 1843-48

372 Cruikshank. The Diverting History of John Gilpin, i/lus-
trated by G. Crwikshank, original wrappers, 1832—
Jerrold (D.) Punch’s Complete Letter Writer, tllustrated,
1845; and others (6)

373 Addison (J.) Days with Sir Roger de Coverley, illustrated
by Hugh Thomson, Lavee paver, 1892—Irving { Washing-
ton) Old Christmas and Bracebridge Hall, ¢//ustrated by
K, Caldeeott, 1886 (2)

374 Seymour (R.) Humourous Sketches, vol. I, 1838-9—
A’Beckett (G. A.) The Comic Blackstone, i/lustrated,
9 parts, 1887 ; and others a parcel

375 Caldecott (R.) Picture Books (3)—Story of Jack and the
(Giants, tllustrated by R. Doyle, boards, 1858 ; and others

(13)
376 Tennyson (A.) Ode on the Death of the Duke of Welling-
ton, FimsT EDITION, eriginal wrappers, 1852 — Collins

(Mortimer) Poetical Works, 1886 ; and others (8)
377 Newman (J. H.) Apologia pro Vita sua, 7 parts, and
Appendix, unbousnd 1864

378 Angler’s Museum (The) third edition, portrait of Jokn
Kirby, wuncut, n. d.—Bradshaw’s Railway Companion,
1840 ; and others (8)

379 New Brighton Guide, 1796—Wight (J.) Mornings at Bow
Street, illustrated by @&. Cruikshank, 1838—Kipling's
Works, various; and others (17)
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Arnold (Edwin) The Light of Asia; or, The Great Renun-
ciation, illustrated, 1885—Tennyson (A.) Works, llus-
frated, 1881 ; and another (3)

Walton and Cotton. The Complete Angler, and Lives,
Pickering’s Diamond Classics Edition, 2 vol. 1825-7

Horatius. Opera, narer papEr, Piekering, 1826—Homer.
Ilias and Odyssea, 2 vol. 1831 ; and others of Pickering’s
Diamond (lassics (10)

Glass (Mrs.) The Complete Confectioner; or, House-
keeper’s (iuide, 1800—Cheap Repository: a Collection
of Tracts ; and others (10)

Menkin (Adah Isaacs) Infelicia, vivst mprriow, dedicated to
Charles Dickens, portraif, original eloth 1868

5 Gambado (Geoffrey) Annals of Horsemanship, humorous

plates by Bunbury, boards, uncut Dublin, 1792

James (G. P. R.) The Fight of the Fiddlers, i/lustrated by
M. K. Browne, 1849—A Bundle of Crowquills, dropped
by Alfred Crowquill, 1854 ; and others (12)

Brough (R. B.) A Cracker of Bon-Bon for Christmas
Parties, coloured frontispiece and illustrations, 1852—The
Sporting Almanack for 1842 and 1843 ; and others (15)

Hole (Dean) A Little Tour in Ireland, folding coloured frount-
ispiece and illustrations by John Leech, half moroceo, g. e.
1859

Tom Moody’s Tales, edited by Mark Lemon, illustrated by
H. K. Browne, 1864—DMills (John) Flyers of the Hunt,

tllustrated by John Leech, 1859 (2)
Thackeray (W. M.) The Rose and the Ring, rrst EpITION,
half wmoroceo, g. e. by Zaehnsdorf 1855

Kingsley (Rev. Charles) Works : viz. Alton Locke, 2 vol.
1850 ; Yeast, 1851 ; Hypatia, 2 vol. 1853 ; The Heroes,
1856 ; Two Years Ago, 3 vol, 1857 ; Miscellanies, 2 vol.
1859 ; At Last, 2 vol. 1871; The Hermits, #. 4. Town
Geology, 1873; Madam How and Lady Why, 1870,
ALL FIRST EDITIONS, together 16 vol. original eloth

1850-73

Kingsley (Rev. C.) The Heroes; or, Greek Fairy Tales,
rirstT EDITION, 1856—Reade (Charles) The Course of True
Love, &c. rmst EpiTiowN, 1857 ; and others (10)
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408 Yarrell (W.) History of British Birds, woed engravings,
3 vol. calf, by Hayday, 1843, and 2 Supplements to the
same in 1 vol. elofh, 1845-56 (4)

409 Ainsworth (W. H.) The Flitch of Bacon, ¥irst epiriox,
illustrated by John Gilbert, 1854—Puckle (J.) The Club,
illustrated, 1884 ; and others (12)

410 Correggio: a Tragedy, translated by Theodore Martin, with
author's presentation inscription, 1854—Milton (J.) Para-
dise Regained, illustrated, half moreocco, g. t. 1816 ; and
others (6

411 Mills (John) The Flyers of the Hunt, ¢llustrated by Joln
Leeeh, 1859 ; Life of a Foxhound, second edition,
tllustrated by Leeck, 1861 (2)

412 Blake (W.) Songs of Innocence and of Experience, Picker-
ing, 1839—Meredith (G.) Modern Love and other Poems,
FirsT EpITION, 1862 ; and others (4)

413 Thackeray (W. M.) Dr. Birch and his Young Friends, ¢//us-
trated by the author, 1849—Lemon (Mark) The Enchanted
Doll, ¢liustrated by B, Doyle, 1849 ; and others (4)

414 Cruikshank (G.) Punch and Judy, 24 colowred plates, Bell,
1881—A’Beckett (Gilbert A.) The Comic Blackstone,
Srontispieee by G. C. 1844 ; and others (5)

415 Hardy (Thomas) Tess of the I’Urbervilles, rirst EDITION,
3 vol, 1891—Stevenson (R. L.) Kidnapped, st £piTioN;
and others (6)

416 Jekyll (G.) Home and Garden, éllustrated, 1900—Fortescue
(Hon. J.) Staghunting on Exmoor, 1887 ; and others (7)

417 Byron (Lord) Childe Harold's Pilgrimage, porfrait and steel
engravings, morocco, g. ¢. 1845—Passages from Modern
English Poets, llustrated by the Junior Etching Club,
n. d. (2)

418 Prichard (J. C.) Natural History of Man, colowred plafes,
1848—Arnold (T.) Sermons, 3 vol. 1850 ; and others

(10)

419 Etonian (The) {third edition, 3 vol. 1823—Jesse (K.)
Gleanings in Natural History, 3 vol. 1832 ; and others

(15)

420 Humphreys (H. Noel) Art of Illumination and Missal

Puainting, eoloured plates, 1849—Bingley’s Select Vocalist,

illustrated, 2 vol. n. d.; and others (11)
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Elnother Property.,

OCTAVO.
432 Library of English Classies (Macmillan's) 25 vol. as pub-
Tished 1890, &e.
433 Boulger (D. C.) England and Russia in Central Asia, 2 vol.

1879—Robertson (Sir G. 8.) Chitral: the Story of a
Minor Siege, 1898 ; and others (8)

434 Cripps (W. J.) Old English Plate, illustrafed, 1881—
Peacock (E.) English Church Furniture, Ornaments, and
Decorations, 1866 (2)

435 Thornton (J. H.) Memories of Seven Campaigns, 1895—
Colquhoun (A. R.) The Key of the Pacific, 1895; and
others (5)

436 Atkinson (T. D.) Cambridge Described und Illustrated,
1897—Sheppard (E.) Memorials of St. James’s Palace,

illustrated, 2 vol. 1894 (3)
437 Winston (C.) Hints on (ilass Painting, illustrated, 2 vol.
1867

438 Beauties of Wiltshire, engravings, 3 wvol. ecalf, 1801—
Hone's Year Book, Every Day Bm:-k fmd Table Book,
4 vol. and others @ par el

439 Thomas (Rev. ID. R.) History of the Diocese of St. Asaph,
illustrated, half calf—Leyland (J.) The Yorkshire Coast
and the Cleveland Hills and Dales, half bound, 1892 (2)

440 Nash (T.) The Unfortunate Traveller; or, the Life of
Jack Wilton, 1892—Fielding (H.) Journal of a Voyage
to Lisbon ; and others, edited by Austin Dobzon, Edmund
(iosse, &e. 5 vol. Chiswick Press, 1892-3

441 O‘Sullivan (Vincent) A Book of Bargains, 1896—The
Temptation of Friar Gonsol, Washingfon, 1900; and
others (6)

442 Howitt (W.) Visits to Remarkable Places, Second Series,
tllustrated, 1842 — Rolfe (C.) The Ancient Use of
Liturgical Colours, 1879 ; and others (15)

(QUARTO.

443 Book of Common Prayer, and Psalms, blach letter, fitle
cul and mounted, oak boards Barker, 1614
1]
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459 Connoisseur (The) parts 1-14 — Specimens of Ancient
Church Plate, Aalf calf, 1845 ; and another (3)

460 James I. Lusus Regius, portrait and facsimiles, 1901 —
Flandre (C. de) History of Mary Stuart, translated by
Prof. Petit, LarGE paver, 2 vol. 1873 (3)

Britton (J.) Historical Antiquities of Salisbury and Norwich
Cathedrals, iflustrations, Lanee pAvER, half moroceo 1814

46

f—

462 Britton (J.) Picturesque Antiquities of the English Cities,

engravings, half morocco, 1830—Portraits of Dlstmgmshed

Men, calf (2)
FOLIO.

463 Petit (Rev. J. L.) Remarks on Architectural Character,

illustrated, Ozford, 1846 2 copivs

464 English Water Colour, edited by C. Holme, coloured ie-
productions, 8 parfs in portfolio

Offices of ** The Studio,” 1902

French (F. W.) A Series of Architectural Sketches (some

printed on silk) half calf, n. d.—Architectural Illustrations

and Descriptions of Kettering Church, by R. W. Billings,

1843 (2)

466 A Kempis (Thomas) The Imitation of Christ, facsimile of
the first edition of 1471-2, with Introduction by Canon

416

[ |

Knox Little 1893
467 Sommner (W.) Antiquities of Canterbury, second edition,
engravings, calf, broken 1703

468 Navy and Army Illustrated, 2 vol. half ealf, and unbound
paris, lﬁﬂu—ﬂf—ﬁhakespeare s Othello, mfmu e plates by
L. Marchetti, n. d. 3 vol. and parts

469 Christian (E.) Architectural Illustrations of Skelton Church,
1846—MacEnery (Rev. J. M.) Cavern Researches; or
Discoveries of Organic Remains, plefes, 1859; and
another (3)

THE FOLLOWING 27 LOTS WILL BE S0LD NOT
SUBJECT 10O RETURN :(—
OCTAVO,

470 Evelyn (John) The French Gardiner, instructing how to
Cultivate all sorts of Fruit-Trees, &e. third edifion,
frontisprece and plales (wanis pp. 141-4 and 221-4)
1672—-The Queen’s Closet Opened, with the searee
portrait by Faithorne (some leaves defective and missing, see
slips) 1658—Hodder (Jas.) Arithmetick, portrait, 1699 ;
original binding 'u‘jj'
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478 Leigh (Valentine) The Moste Profitable and Commendable
Seience of Surueying of Landes, Tenementes and Here-
ditamentes, black letter, diggrams (wanis two folding
tables) calf extra

Linprinted at Lendon for Miles Jennings, 1577

479 Aben Ezra (R. Abraham) Liber de Nativitatibus, et
Magistralis Compositio Astrolabii Henriei Bate ad
petitionem fratris Uunilhelmi de Morbeka, semi-gothic
[etter, long lines, 37 fo the full j.if?ﬁ (sig. ¢ 2 missing)
diagrams and woodeut initials ( Hain %21, Pellechet 16)

Venet. E. Ratdolt, 1485

480 Pusricvs (J.) Armis Oratorre Errtome, Ars EPIsToLARIA ET
Ars MeMORLE, roman lefter, long lines of 32 fo the full
page, curious woodents (wants the volvelle on w 8) red
moreeco extra, g. e. by I, Bedford, ¥ixv cory (Hain
*#13546) Venet. E. Ratdolt, 1485

481 Regiomontanus (Johannes) Calendarium, in landem operis
Calendarii a Joanne de Monteregio Germanorum decoris
nostre etatis Astronomorum prineipis editi Jacobi Sentini
Ricinensis Carmina, prinfed i red and bWack, woodeut
border round title, movable and other diagrams { portion of
brass pointer on last leaf, and of volvelle on last leaf but
one, mes&mg} oak boards, pigskin back, elasps

Venet. E. Ratdolt, 1483

482 Delord (Tamll} Histoire Illustrée du Seconde Empire,
numeérous tlustrations, 6 vol. (the last vol. wants
pp. 307=10 and 331-4) half calf gilt, m. ¢,

imp. 8vo, #. d.

FOLIO.

483 Camden (W.) Britannia, newly translated into English,
with large additions and improvements, published by
E. Gibson, portrait, naps (that af p. 161 defective) and
plates, old russia, rebucked 1695

484 Hieronymus (8.) Opuscula Varia: De Viris illustribus, de
Essencia divinitatis—Thomas de Aquino de articulis fidei
et ecclesie sacramentis—Augustinus (8.) Liber de anime
quantitate—Solilioquio—Speculum peccatoris—Quatuor
libri peiales de imitacone xpi—Errores Judeorum ex
Talmut, &e. gothic letter, long lines, 30-35 fo the full
page, pmmm! capitals (damaged slip on cover should be in
bhook of whick & forms part) originad oalk boards, covered
with stamped leather (Hain *8589)

s.a. et typ. (Aug. Vind. e. 1470}
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mencée en 1483 dans le Monastére de St. Jacques de
Ripoli 4 Florence, et achevée depuis dans la méme ville,
avee des Caractéres semblables aux premiers, par Laurent
de Venise, qui a mis son nom & la fin du Commentaire de
Ficin."— Brunet.

492 Pope (Alexander) Works, rirst coLLECTED EDITION (porfraif
missing ) original calf B. Lintot, 1717

493 Burley (Gualterus) In Physicas Aristotelis expositio et
questiones, ac etiam questio de primo et ultimo institi
denuo revisa ac mendis purgata et accuratissima quitu
ars per ficere potest impressa, gothic letter (wants folios
60 and 85) russia cxtra, blind tooled sides, with the drms
of the Eurl of Hurborough in centre, g. e. Fenet. 1501

494 Rodericus (Episcopus Zamorensis) Speculum Vite Humane,
eum Epistola ad Paulum I (folic 48 missing) numerous
woodeut tnitials, calf gilt Argent. 1507

495 Lycosthenes (C.) Prodigiorum ac Ostentiorum Chronicon,
quse preeter nature ordinem, motum et operationem et in
superioribus et his inferioribus mundi regionibus, ab
exordio mundi usque ad hwee nostra tempora, acei-
derunt, numerous curious woodeuts (wants pp. 389-400)
original vellum, vixe coey Basil. per Henricum Petri, 1557

496 Rodericus (Episcopus Zamorensis) Speculum Humanm
Vite, cum Epistola ad Paulum II, roman letter, long lines
of 32 fo the full page, 140 leaves (should have 144) fhe
Jirst capital illuminated, the others in blue and red, old red
MOTecen, §. é. s.a. 1. el typ.

Other Properties.

OCTAVO. E

497 Dover Press. Paradise Lost, a Poem in XII Books, the
Author, John Milton, printed by T. J. Cobden-Sanderson
and Emery Walker, PRINTED vrPoN VELLUM, [imp vellwm,
uneut 4fo, 1902

497* Pepys (Samuel) Diary and Correspondence, edited by Lord
Braybrooke, 5 vol. porfraits and frontispiece, original
eloth, uncut 1851

498 Moliére (J. B. P.) L'Escole des Femmes, Comédie, front:-
spiece, unbownd Paris, L. Billaine, 1665
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515 Eliot (George) Scemes and Characters from the Works of,
tlustrated by various artists, india proofs, half bound 1888

516 Ebers (John) SBeven Years at the King’s Theatre, portraits,
1828—Beethoven’s Letters, 2 vol. 1866 ; and others (16)

517 Nolan (E. H.) History of the Russian War, 8 divisions,

1857 ; and others a parcel

518 Neue Deutsche Rundschau, 1900, vol. T11, and 1901, 3 vol.
and others a parcel

519 Cassell’s History of England, 7 vol. ke{f bound ; and others
@ parcel

520 Ouce a Week, 1869-1872, 7 vol. half calf, etchings by
Henry Vinham, 1875 ; and others

521 .-'Ln_:ulil (8ir Edwin) Pearls of the Faith; or, Islam’s
Rosary : being the Ninety-Nine Beautiful Names of
Allah (Asmi-el-Husni ) oRIGINAL MANUsCRIPT, @0 ink and
pencil, silk binding . d.
322 Blundeville (Thomas) A Newe Booke containing the arte

of Ryding and Breakinge greate Horses, hlack lefter, old
calf, imperfect at end sme. dto, . Seres n. d.

523 Glover (R.) Leonidas : a Poem, engravings, 2 vol. moroceo,
. ¢. 1804—Eikon Basilike, émperfect, 1648 ; and others

a pareel

524 Bradshaw’s Railway Companion for 1842 and 1844, Chap-
Books, &e. a parcel

525 Various Unbound Magazines, &e. 2 parcels

526 Caulfield (James) Memoirs and Characters of Remarkable
Persons, from the Hevolution in 1688 to the end of the
Heign of George 11, wumerous engraved portraits, 4 vol.
red moroceo, . é. 1819

527 Bhakespeare (W.) Dramatic Works, portrait and copperplate
engravings after Stothard, Westall, and others, ved moroeco,

3 ST Pickering, 1826
528 Hardy (T.) Tess of the D'Urbervilles, virsr enitiow, 3 vol.
. unent 1892

529 Taylor (Jeremy) The Rule and Exercises of Holy Dying,
FIRST EDITION, folding frontispicce (damaged) sold not sub-
Jeet to retuwrn, calf 1651

580 Raleigh (Sir W.) Judicious and Select Essays, Finst EpiTiox
(no portrait) calf, 1660—Collection of Private Devotions,
calf, 1627 ; and another (3)
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Gay (J.) Fables, with Life of the Author, Stockdale’s
edition, with plates by Blake, Stothavd, and others, 2 vol.

boards, uncut 1793
Wharton (Grace) The Literature of Society, rirsr epition,
2 vol. cloth, uneut 1862

Surtees (R. 8.) Ask Mamma; or, the Richest Commoner
in England, virst kpitiox, with coloured plates by John
Leech, eloth (sotled) uncut 1858

America. Memoirs concerning the Commercial Relations
of the United States with England, Boesfon, 1809—
Report of a Debate on the Mississippi Question, Phil-
adelphia, 1803 ; and other American printed Pamphlets, in
1 vol. boards, uncut

Wharton (Grace) Wits and Beaux of Society, illustrated by
H. K. Browne, 2 vol. eloth, uncut n. d.

Walpole (H.) The Mysterious Mother : a Tragedy, morscco,
q. . Dheblin, 1791

Locker (Frederick) London Lyries, rirst Epition (spotfed)
frontispicee by G. Cruikshank, and portrait of the Author
added, Presentation Copy, with the auther’s inseription,
m'iyiﬂfd eloth, wuneut 1857

Book of Death: a series of Sketches of Remarkable
Circumstances attending the Death of Celebrated Person-
ages, edited by 8. Dobree, the editor’s own copy, with the
title printed in seven different eolowrs, half movocco

Privately printed, Bulmer, 1819

Dermody (Thomas) Life of, by J. G. Raymond, exfra

illustrated with a number of portraits, 2 vol. ealf, broken
1B0E

2 Walpole (H.) Fugitive Pieces in Verse and Prose, ealf

Strawberry Hill, 1758

Bird (W.) The Magazine of Honour ; or, a Treatise of the
SE"i"-El'ﬂﬂ Degrees of the Nobility of this Kingdom, calf
1642

#*.* Miss Currer's copy, with her bookplate.

Curll’s Publications: Clio and Strephon, 1722; The
Temple of Venus, 1727 ; Two Novels by Mrs. A. Pla‘utln
1727 ; Court Puems by Alexander Pope, 1726, in one
vol. ealf; and another (2)

Fielding (Henry) Works, porfraif, 12 vol. calf
£l ) E-:fz'?iﬁmrj'ﬁ 1767
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QUARTO.

570 Napoléon Premier. Commentaires, 6 vol. uneut
tmp. 8vo, 1867

571 Bertall. La Comédie de Notre Temps (deuxiéme Série)
numerous illustrations, wncut, 1875—Nadaud (G.) Une
Idylle, plates after A. Awublet, wuncut, 1873 — Hugo
(Vietor) (Euvres, Poésie II and 10 parts, various,
numerous tllustrations, uncut, 1885 ; and others

a pareel

572 Bruyére (H.) La Phrénologie, la Geste et la Physionomie,
120 plates, half morecco, g. ¢. 1847—0Grandville. Scénes
de la Vie privée et publique des Animaux, numerous
illustrations, original ¢loth, Hetzel, 1842 ; and another

tmp. Svo (3)

573 Whistler (J. MeNeill) The Gentle Art of Making Enemies,

a new edition, boards, wicut 1892
574 Traill (H. D.) The Capitals of the World, 4 vol. in 1,
numerous beautiful illustrations, half moroeco 1892

575 Savoy (The) an Illustrated (uarterly, edited by Arthur
Svmons, vol. I to II1, #llustrations by Aubrey Beardsley,
C. H. Shaunon, and others, original cloth, uncut, 1896 ;
and others (7)

576 Gay (John) The Beggars' Opera, with the Ouverture in
Score, the Songs and the DBasses, engraved on copper
plates, unecut 1761

577 Bentley (R.) Designs for six Poems by T. Gray, fine
impressions of the plates and vignettes, half bound, uncnt
sm. folio, 176 6

578 Lambard (William) A Perambulation of Kent : containing
the Description, Hystorie, and Customes of that Shyre,
black letter, fext of a few lsaves shaved, original binding

1576
*®_* This, the first edition, contains an account of the nobility,
omitted in the subsequent ones.

579 Newe Testament (the Bishops’ Version) hifack letter, onl
a part of the Bible, of this date, several leaves sotled, old
ealf, with all faults Lond. R, Jugge, 1576

580 Studio (The) an Illustrated Magazine of Fine and Applied
Art, vol. XV, XIX-XXI, numerous beautiful full-page
and other illustrations, 1899--1901-—Britton (John) Diction-
ary of the Architecture and Archwology of the Middle
Ages, engravings by Le Kewr, half bownd, f. e. g. 1838 ;
and another (6)
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595 Fitzharberts Booke of Husbandrie, devided into foure
severall Bookes, very necessary and profitable for all

Sorts of People, hluck letter, half calf gilt
Londen 1. R. for E. White, 1598

596 Directions left by a Gentleman to his Sonns for the Im-
provement of Barren and Healthy Land in England and
Wales, kalf calf gilt, 1670—Report of the Commissioners
appointed to inquire into the State and Condition of the
‘Woods, Forests, and Land Revenues of the Crown, half
calf gilt, l?ﬂz—Beardﬂ de I'Abbaye (M.) Essays in
Agriculture, half calf gilt, 1776 (3)

597 Treatise on Inland Navigation Illustrated with a Whole-
Sheet Plan delineating the Course of an intended Navi-
gable Canal from London to Norwich and Lynn, plans,
half ealf gilt, 1785—Edington (R.) Descnptwe Plan for
Erecting a Penitentiary House for the Employment of
Conviets, also a Deseription and Drawings of a New
Invented Life-Boat, plates, half calf gilt, . d. (2}

598 Stevenson (R.) Report relative to a Line of Canal upon one
Level between the Cities of Edinburgh and Glasgow,
Edinburgh, half ealf gilt, 1817—Memorial regarding the
Propriety of Opening the Great Valleys of Strathmore
and Strathearn by means of a Cunal, smap, haif calf gilt,
1820 (2)

599 Historical Narrative of the Discovery of New Holland and
New South Wales, including a Particular Description of
Botany Bay, map, kalf calf gilt

London, J. Fielding, n. d

600 Rennie (J.) Report respecting the Proposed Rail-way from
Kelso to Berwick, map, kalf ecalf gilt, Kelso, 1810—
Stevenson (R.) Report of a Survey of a Railway from the
Coal Field of Mid-Lothian te the City of Edinburgh and
Port of Leith, map, kalf calf gilt, Edinburgh, 1818

()

601 Atwood (G.) Review of the Statutes and Ordinances of
Assize which have been established in England from the
Fourth Year of King John, 1202, kalf ealf gilt, 1801—
Lord (A.) Accounts and States shewing the Quantity of
Parrot-Coal raised at the Collieries of the Marquis of
Lothian at New Castle, kalf calf gilt, 1836—Martin (T.)
Outlines of several New Inventions for Maritime and
Inland purposes, kalf calf gilt, not published, 1829  (3)
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615 Barnard (George) Switzerland: Scenes and Incidents of
Travel in the Bernese Oberland, &e. 26 large and finely
tinted plates, half bound - 1843

616 Swarbreck (8. D.) Sketches in Scotland, 26 lerge and finely
tinted plates, a few loose in cover, half bound 1845

617 Dunbury (Henry) Twenty-two large and fine Plates illus-
trative of various interesting Scenes in the Plays of
Shakespeare, engraved by Bartolozzi, Tomkins, &e. «
blank margin of one of the plates torn off, half bound 1792

618 Knight (C.) Old England, i¥/lustrated, 2 vol. n. d.—A Scrap
Book ; and others (10)

619 Turner and Girtin. TRiver Scenery, 18 plafes on india
paper, moroceo, g. e. W. B. Cooke, 1827

620 Owex's Ercmixes or Surpwspury, upwards of 40 plates
(some loose) half bound 1842

621 Buckler (J. C.) Views of the Cathedral Churches of
England and Wales, taree vaver, illustrated, half calf
1822

622 A Burmese Manuscript on 13 Palm Leaves, between native-
painted boards

623 Eldin Etchings: a Collection of 28 'Etehiﬁ%: of various
Places in Scotland, laid down in @ volume, half calf, and
a quantity of loose Plates added ; and 2 others

624 Costume. Etudes prises le Bas Peuple et principalement
Les Cris pE Viexse, par L. Brand, 34 plates (some addi-
tional ) no fext, sold not subject to return

625 Lawrence (J.) New System of Agriculture, being a Com-
plete body of Husbandry and Gardening, frontispiece, calf
1726

626 La Fontaine. Fables Choisies, with large lithographic
plates by Carle and Horace Vernet and H. Lecomte, 2 vol.
red moroceo, g. e. Paris, 1818

627 Full Answer to the Depositions and to all other Pretences

' and Arguments whatsoever, concerning the Birth of the

- Prince of Wales, the intreague thereof detected, &e.

folding plan, half calf gilt, 1689—Dryden (J.) Britannia

viva: a Poem on the Birth of the Prince, rirst

calf gilt, wants last leaf, 1688 (2)
E
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